

Wahlperiode/Gremium/Sitzungsnummer 2014-2020/Rat/043

Sitzungsdatum 24.06.2020

Einladung

zu einer **Sitzung des Rates** der Stadt Heinsberg am Mittwoch, dem 24.06.2020, um 18:00 Uhr, in der Begegnungsstätte Heinsberg, Apfelstraße 60 in Heinsberg

Tagesordnung

Öffentliche Sitzung:

- Beschlussfassung über die Feststellung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 sowie über die Ergebnisverwendung und die Entlastung des Bürgermeisters
- 2 Befreiung von der Verpflichtung zur Erstellung eines Gesamtabschlusses zum Abschlussstichtag 31.12.2019
- 3 Beteiligungsbericht der Stadt Heinsberg zum 31.12.2019
- 4 Grundschule Grebben; Präsentation des Gutachtens
- 5 Neubesetzung des Wahlausschusses
- 6 Auslobung eines Heimatpreises für das Jahr 2020
- 7 Erlass von Elternbeiträgen für die Inanspruchnahme der Kindertagesstätten und Kindertagespflegestellen in der Stadt Heinsberg für die Monate Juni und Juli 2020
- Neubau eines Feuerwehrgerätehauses für die Löschgruppen Karken-Kempen
- 9 Neubau einer Kindertagesstätte in Heinsberg "Im Klevchen", Schafhausener Str.
- 10 Prüfung von Standortalternativen für die Neuerrichtung oder Ertüchtigung einer Sportanlage mit Kunstrasenfläche, Leichtathletikkampfbahn und Flutlichtanlage
- 11 Anträge der Fraktionen
- 11.1 Schulsozialarbeit
- 11.2 Vorzeitige Darlehensablösung
- 11.3 Ampelschaltung im Heinsberger Stadtgebiet

- 11.4 Prüfung zur Planung des Neubaus einer Kindertagesstätte
- 11.5 Temporäre Aussetzung Sondernutzungsabgabe für die Gastronomie und Nutzung größerer Flächen durch die Gastronomiebetriebe
- 12 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 13 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Nichtöffentliche Sitzung:

- 14 Verkauf von Wohnbaugrundstücken in Porselen
- 15 Beteiligung der NEW Smart City GmbH an der Stadtentfalter GmbH
- 16 Bestellung der Behindertenbeauftragten der Stadt Heinsberg
- 17 Mitteilungen des Bürgermeisters
- 18 Anfragen nach § 18 der Geschäftsordnung

Heinsberg, den 10.06.2020

Wolfgang Dieder Bürgermeister